

मेसर्स एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, पुणे के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त एसईपीजेड-एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 15.10.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 97वीं बैठक के कार्यवृत्त।		
1	एसईजेड का नाम	मेसर्स एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, पुणे
2	सेक्टर	आईटी/आईटीईएस
3	बैठक संख्या	97वीं
4	तारीख	15.10.2024

उपस्थित सदस्य

क्र.	नाम और पदनाम (एस/श्री.)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त पुणे	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री संजय बांगर उप निदेशक	उद्योग निदेशक, पुणे क्षेत्र, पुणे
3	श्रीमती पुष्पा गंगावणे एफटीडीओ	डीजीएफटी, पुणे के नामित।
4	श्रीमती अर्चना परब सहायक आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
5	श्री धवल एस शिर्के, अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग पुणे से नामित

विशेष आमंत्रित सदस्य

क्र.	नाम और पदनाम (श्री.)	विभाग
1	श्री सतबीर शर्मा विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपज-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा आइटम नंबर 01: 05.07.2024 को आयोजित 96वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 05.07.2024 को आयोजित 96वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा आइटम नंबर 02: दिनांक 05.07.2024 को आयोजित बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट ।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 05.07.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की 96वीं बैठक के संदर्भ में की गयी कार्यवाई की रिपोर्ट को नोट किया।

एजेंडा आइटम नंबर 3: मेसर्स एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड (डेवलपर) को एसईजेड परिसर में कैटीन सुविधा स्थापित करने के लिए विक्रेता को निर्मित स्थान पट्टे पर देने की मंजूरी के लिए प्रस्तुत आवेदन ।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 11(5) के अनुसार, एसईजेड परिसर में कैंटीन सुविधा स्थापित करने के लिए विक्रेता को निर्मित स्थान पट्टे पर देने के डेवलपर के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

विक्रेता का नाम	गतिविधि	स्थान	क्षेत्र.
मेसर्स देवयानी इंटरनेशनल लिमिटेड	भोजन सुविधा संचालित और उपलब्ध कराने के लिए	प्रथम तल, रियो ग्राडे, फूड कोर्ट बिल्डिंग, एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड	150 वर्ग फुट

डेवलपर ने आगे कहा है कि विक्रेता एक नया सेवा प्रदाता है जिसे फूड कोर्ट क्षेत्र में 150 वर्ग फुट जगह प्रदान की गई है।

अनुमोदन मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी एसईजेड नियम, 2006 के नियम 11(5) में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

एजेंडा आइटम नंबर 4: मेसर्स मर्सिडीज-बेंज रिसर्च एंड डेवलपमेंट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को एसईजेड परिसर में स्थापित किए गए मौजूदा खाद्य विक्रेता के साथ पेंटी और कैफेटेरिया के नियमितीकरण की मंजूरी के लिए प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने दिनांक 11.06.2019 के निर्देश संख्या 95 के पैरा 3 के अनुसार, मौजूदा खाद्य विक्रेता के साथ-साथ पेंटी और कैफेटेरिया के नियमितीकरण के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी जो नीचे उल्लेखित है।

स्थान	कैफेटेरिया/पेंटी क्षेत्र	(वर्ग फीट)
7वीं मंजिल, विंग-ए और बी बिल्डिंग कांगो, ब्लॉक 1.3, एम्बेसी पुणे टेकजोन प्राइवेट लिमिटेड-एसईजेड, पुणे	कैफेटेरिया	11500
	पेंटी	700

अनुमोदन मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी निर्देश संख्या 95 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

एजेंडा आइटम नंबर 5: मेसर्स मर्सिडीज-बेंज रिसर्च एंड डेवलपमेंट इंडिया प्राइवेट लिमिटेड द्वारा निदेशक मंडल में परिवर्तन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया गया

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी के निर्देश संख्या **109** दिनांक **18.10.2021** के अनुसार निदेशक मंडल में परिवर्तन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

निदेशक मंडल की स्वीकृत सूची

क्रमांक	निदेशकों का नाम	पदनाम	नियुक्ति तिथि
1.	मनु रामचंद्र साले	सीईओ और प्रबंध निदेशक	03.03.2012
2	महेश नदकुमार मेधेकर	पूर्णकालिक निदेशक	05.12.2017
3.	टास्टेन एडर	निदेशक	23.09.2022
4.	स्वेन मैग्रस आब्सटरग	निदेशक	23.09.2022

5.	उल्फ नेस्लर	निदेशक	03.08.2023
6.	कैटरिन लेह-मैन	निदेशक	26.06.2024

अनुमोदन मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी निर्देश संख्या **109** में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

एजेंडा आइटम नंबर **6**: मेसर्स स्टेट स्ट्रीट एचसीएल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड द्वारा कंपनी के नाम और निदेशक मंडल में परिवर्तन की मंजूरी के लिए प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 18.10.2021 के निर्देश संख्या 109 के अनुसार कंपनी के नाम और निदेशक मंडल में परिवर्तन के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

इकाई का पिछला नाम	इकाई का नया नाम
मेसर्स स्टेट स्ट्रीट एचसीएल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड	मेसर्स स्टेट स्ट्रीट कॉरपोरेट सर्विसेज दिल्ली प्राइवेट लिमिटेड

निदेशक मंडल की स्वीकृत सूची

निदेशक का नाम	पदनाम	नियुक्ति तिथि
जेरेमी स्काट क्रीम	अतिरिक्त निदेशक	16/02/2024
कोलिन रसेल मैकार्डल	अतिरिक्त निदेशक	21/03/2024
अरिंदम बनर्जी	अतिरिक्त निदेशक	14/11/2023
आलोक माहेश्वरी	अतिरिक्त निदेशक	22/05/2024
हरिहरन माणिकंदन	अतिरिक्त निदेशक	03/07/2024
क्रेयर विलियम्स	अतिरिक्त निदेशक	03/07/2024

अनुमोदन मंत्रालय और उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

Minutes of the 97 th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Embassy Pune TechZone Pvt. Ltd.-SEZ, Pune, held on 15.10.2024.	
Name of the SEZ	M/s. Embassy Pune TechZone Pvt. Ltd.-SEZ
Sector	IT/ITES
Meeting No.	97 th
Date	15.10.2024

Members present:

Sr	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath Joint Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Sanjay Bangar Deputy Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
3	Smt. Archana Parab, Asst. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
4	Smt. Pushpa Gangawane FTDO	Nominee of DGFT, Pune
5	Shri Dhaval S Shirke, Superintendent	Nominee of Customs, Pune

Special Invitee

Sr. No.	Name and Designation	Department
1	Shri Satbir Sharma Specified Officer	SEEPZ-SEZ, Pune Cluster

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 96th meeting held on 05.07.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 43rd meeting of Approval Committee held on 16.08.2024.

Agenda Item No.02: Action taken report for the Minutes of the meeting held on 05.07.2024

After deliberation, the Committee noted the action taken report for the meeting held on 05.07.2024

Agenda Item No. 03: Application Submitted by M/s. Embassy Pune TechZone Pvt Ltd (Developer) for approval of leasing out built up space to vendor for setting up canteen facility in SEZ premises.

After deliberation, the Committee approved the proposal of the Developer for leasing out built up space to vendor for setting up canteen facility in SEZ premises., in terms of Rule 11(5) of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

Name of the Vendor	Activity	Location	Area.
M/s. Devyani International Ltd	To operate and provide the food facility	1 st Floor, RIO Grande, Food Court building, Embassy Pune TechZone Pvt Ltd-SEZ	150 Sq.ft.

The developer has further submitted that the vendor is a new service provider who has

been provided 150 square feet space in the food court area.

The approval is subject to the conditions laid down in Rule 11(5) of SEZ Rules, 2006 issued by MOC&I.

Agenda Item No. 04: Application submitted by M/s. Mercedes-Benz Research and Development India Pvt. Ltd for approval of regularization of pantry and cafeteria along with existing food vendor.

After deliberation, the Committee approved the proposal for regularization of pantry and cafeteria along with existing food vendor, in terms of para 3 of Instruction No.95 dated 11.06.2019

Location	Cafeteria/Pantry	Area (Sq.ft.)
7 th Floor, Wing-A & B Building	Cafeteria	11500
Congo, Block 1.3, Pune Embassy Pune TechZone Pvt Ltd-SEZ	Pantry	700

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 95 issued by MOC&I.

Agenda Item No. 05: Application Submitted by M/s. Mercedes-Benz Research and Development India Pvt. Ltd for change in board of directors.

After deliberation, the Committee approved the proposal for Change in Board of Directors in terms of Instruction No.109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I

Approved list of Board Of Directors

Sr. No	Name of Directors	Designation	Appointment Date
1.	Manu Ramachandra Saale	CEO and Managing Director	03.03.2012
2	Mahesh Nandkumar Medhekar	Wholetime Director	05.12.2017
3.	Torsten Eder	Director	23.09.2022
4.	Sven Magnus Obsterg	Director	23.09.2022
5.	Ulf Nestler	Director	03.08.2023
6.	Katrin Leh-mann	Director	26.06.2024

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Agenda Item No. 06: Application submitted by M/s. State Street HCL Services (India) Pvt. Ltd. for approval of change in name of the company and change in Board of Directors

After deliberation, the Committee approved the proposal for Change in Name of the Company and Change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021.

Previous Name of the Unit	New Name of the Unit
M/s State Street HCL Services (India) Pvt Ltd.	M/s. State Street Corporate Services Delhi Pvt Ltd

Approved list of Board Of Directors

Name of Director	Designation	Date of Appointment
Jeremy Scott Kream	Additional Director	16/02/2024
Colin Russell Mcardle	Additional Director	21/03/2024
Arindam Banerjee	Additional Director	14/11/2023
Alok Maheshwary	Additional Director	22/05/2024
Hariharan Manikandan	Additional Director	03/07/2024
Clair Wiliams	Additional Director	03/07/2024

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आईएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
 अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
**Chairman-cum- Development
 Commissioner**